- 1 -

中 国 矿 业 联 合 会
中国就业培训技术指导中心
自然资源部人力资源开发中心

中矿联发〔2019〕42 号

关于举办 2019 年中国技能大赛

第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛的通知

中央直属地质勘查单位，各省（自治区、直辖市）矿业联合

会（协会、学会）、地质勘查局（地矿局、地矿集团等）、

地质工会，各有关单位：

为全面贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国

特色社会主义思想，加快培养选拔高技能人才，推进地勘行

业高技能人才队伍建设，更好地服务经济社会发展，经人力

资源和社会保障部批准，中国矿业联合会、中国就业培训技

术指导中心、自然资源部人力资源开发中心共同主办 2019

年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业技能（钻探）

竞赛（以下简称“竞赛”）。

办好本届竞赛是落实国务院培育“工匠精神”，向国庆

文件

- 2 -

70 周年献礼，推进行业技术水平提高的重要举措。请各有关

单位高度重视、精心组织、广泛动员、密切配合，认真按照

要求落实各项工作责任，确保竞赛成功举办。现将有关事项

通知如下。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻党的十九大精神，落实习近平总书记“向地球深部进军是

我们必须解决的战略科技问题”重要指示，助力生态文明建

设。2019 年中国技能大赛以“新时代、新技能、新梦想”为

主题，以“打造技能竞赛品牌，提升优质服务水平”为主线，

通过竞赛，进一步弘扬大国工匠精神，彰显地勘职工风采，

实现“以赛促学、以赛促培、以赛促练、以赛促建”的工作

目标，激励和带动更多技能工作者提升职业能力和创新能力，

进而提高地勘行业高技能人才对资源保障技术的支撑和服

务能力。

二、组织机构

（一）指导单位

自然资源部地质勘查管理司。

（二）主办单位

中国矿业联合会、中国就业培训技术指导中心、自然资

源部人力资源开发中心。

（三）支持单位

- 3 -

中国冶金地质总局、中国煤炭地质总局、有色金属矿产

地质调查中心、中国核工业地质局、中化地质矿山总局、中

国建筑材料工业地质勘查中心、河北省地质矿产勘查开发局、

北京矿产地质研究院、中国自然资源报社、中国矿业报社。

（四）技术支撑单位

中国地质科学院勘探技术研究所、中国地质科学院探矿

工艺研究所、北京探矿工程研究所、中国地质学会探矿工程

专业委员会、河北省机电工程技师学院。

（五）协办单位

天津市、重庆市、河北省、山西省、内蒙古、辽宁省、

吉林省、黑龙江省、江苏省、浙江省、安徽省、福建省、江

西省、山东省、河南省、湖北省、湖南省、广东省、广西、

四川省、贵州省、云南省、陕西省、甘肃省、青海省、新疆

矿业联合会（协会、学会等）。

（六）承办单位

中国地质装备集团有限公司。

本届竞赛为国家级二类竞赛。竞赛组织委员会（以下简

称“竞赛组委会”，名单见附件 1）由竞赛主办单位牵头成

立，全面负责竞赛的组织管理工作。竞赛组委会下设办公室

（设在中国矿业联合会，名单见附件 2）、赛事委员会（设

在中国矿业联合会地质勘查分会，名单见附件 3）和评判委

员会（设在中国矿业联合会地质与矿山装备分会，名单见附

- 4 -

件 4）。竞赛组委会办公室负责竞赛的组织安排、赛区工作

指导和日常管理工作；竞赛组委会赛事委员会负责省级和中

央直属地勘单位竞赛的组织协调工作；竞赛组委会评判委员

会负责组织命题、制定竞赛规则、评判标准等相关竞赛技术

工作。

三、参赛对象

凡在职从事钻探职业及相关职业的技术人员和技术工

人，均可报名参加竞赛。已获得“中华技能大奖”和“全国

技术能手”荣誉的人员不得以选手身份参加本次竞赛。

四、组织方式

本届竞赛分初赛和决赛两个阶段进行。

初赛由各省省级矿业联合会（协会、学会）牵头，联合

各省（自治区、直辖市）地勘局（地矿局、地矿集团等）、

地质工会，成立省级赛区组织委员会及下设机构，负责初赛

组织工作。中央直属地勘单位，建议单独成立部门赛区组委

会及下设机构，也可根据具体情况，按照属地化原则，参加

省级赛区组委会组织的初赛。初赛由各赛区（省或中央直属

地勘单位）组委会组织开展，并于 2019 年 9 月 30 日前完成。

如有初赛场地需求，请联系竞赛组委会赛事委员会协调安排。

决赛由竞赛组委会组织，中国地质装备集团有限公司承

办，拟定于 10 月下旬在河北省张家口市举行，具体时间和

地点另行通知。

- 5 -

五、选手选拔及报名方式

（一）初赛

初赛选手由各赛区（省或中央直属地勘单位）组织选拔。

（二）决赛

决赛选手应通过各赛区组委会组织初赛选拔的方式产

生。各赛区组委会根据初赛结果组织一支参赛队代表本赛区

（省或中央直属地勘单位）参加全国决赛。原则上每支参赛

队由 5 人组成，包括领队 1 人、技术指导 1 人、参赛选

手 3 人，参赛队应统一着工装。

各赛区组委会组织本赛区参赛队成员填写参赛队领队

登记表（见附件 5）、技术指导登记表（见附件 6）、参赛

选手报名表（见附件 7）、赛队成员汇总表（见附件 8），

经所在单位和中央直属地勘单位、省级矿业联合会（协会、

学会）、地勘局（地矿局、地矿集团等）、地质工会盖章后，

于 2019 年 9 月 30 日前将本赛区（省或中央直属地勘单位）

参赛队的相关表格（一式两份），连同参赛选手本人的两张

小 2 寸免冠彩色近照（背面注明姓名和地区）一并报送至

竞赛组委会办公室。各赛区组委会应对参赛队相关人员特别

是参赛选手填报的信息内容严格把关，严禁弄虚作假，如发

现违纪行为，将取消选手的参赛资格，并给予通报批评。参

赛选手在参加全国决赛现场报到时，凡经注册登记者不得替

换。

- 6 -

六、竞赛标准和命题

本届竞赛以地勘钻探工--《国家职业技能标准》（职业

编码：4-08-07-01）中职业技能等级“三级/高级工”技能

要求为基础命题，适当增加新知识、新技术等相关内容。竞

赛分理论知识考试和实际操作技能考核两部分，总成绩中理

论知识占 30%，实际操作技能占 70%。本届竞赛内容为地质

矿产资源勘查方向，实际操作技能命题范围为金刚石取心钻

探。具体内容和要求以竞赛组委会印发的技术纲要、竞赛规

则等技术文件为准。

初赛试题由各赛区组委会组织专家统一命制，使用前报

竞赛组委会评判委员会备案。决赛试题由竞赛组委会评判委

员会组织专家统一命制。

七、竞赛评判

各赛区（省或中央直属地勘单位）在竞赛组委会评判委

员会指导下组成裁判组，负责竞赛技术评判工作。

为保证竞赛的公平、公正，根据开展国家级职业技能竞

赛工作的有关要求，执裁竞赛决赛的裁判员和执裁各赛区初

赛的主裁判员，由竞赛组委会评判委员会统一组织培训。决

赛裁判员由竞赛组委会选聘，并颁发聘书。

八、技术点评

为使本届竞赛对广大技能人才的成长起到一定的导向

和启示作用，同时对今后技能竞赛的开展提供借鉴，在决赛

- 7 -

成绩公布后，竞赛组委会评判委员会应就竞赛成绩及技术技

能情况等内容召开专家会进行分析，形成分析报告，对竞赛

情况进行技术点评。点评的主要内容为命题分析、评判分析、

试题分析、成绩分析及技术技能发展趋势分析等五个方面。

按照上述要求，各赛区在初赛成绩公布后对本赛区竞赛情况

进行技术点评，并于 10 月 15 日前上报竞赛组委会评判委员

会。

九、竞赛奖励

（一）个人奖

1.对获得全国决赛前 3 名且符合条件的选手，按程序经

人力资源和社会保障部核准后授予“全国技术能手”荣誉。

2.对参加全国决赛中遵守赛规且完成比赛的其他选手，

由组委会授予“地质勘查行业钻探优秀人才”荣誉称号。

（二）集体奖

1.对决赛中团体成绩优秀的参赛队，分别授予“团体一

等奖”1 名，“团体二等奖”2 名，“团体三等奖”3 名，并

颁发奖牌和证书。

2.对获得全国决赛总分前 10 名的赛区，由竞赛组委会

授予“地质勘查行业技能人才培育突出贡献奖”，并颁发奖

牌和证书。

各赛区可结合实际，参照上述规定，制定本赛区具体奖

励办法。

- 8 -

十、工作安排

（一）启动阶段（5 月-8 月中旬）

阶段目标：成立各级竞赛组织机构，起草竞赛相关文件，

做好竞赛启动前的各项准备工作。

具体任务：

1.下发竞赛通知，成立竞赛组委会和各赛区组委会及下

设机构。

2.召开竞赛组委会和技术工作会议，对竞赛各项工作进

行研讨和部署。

3.组织专家研究制定竞赛纲要、命题要点、竞赛规则、

仲裁规则等技术文件。

4.制定宣传计划,做好竞赛信息交流与宣传报道各项准

备工作。

（二）初赛阶段（8 月中旬-9 月下旬）

阶段目标：做好初赛的组织、协调、技术指导和宣传报

道等工作，实施裁判员培训计划，推动各赛区竞赛安全、规

范、有序开展，竞赛组委会赛事委员会配合各赛区组委会做

好相关工作。

具体任务：

1.各赛区组委会加强组织、协调工作，规范竞赛活动，

陆续启动初赛。

2.各赛区组委会按照竞赛规程和技术纲要，加强竞赛各

- 9 -

个环节的技术指导和技术点评工作。

3.各级竞赛组委会加强对各赛区检查和管理工作，及时

跟进宣传报道，总结各赛区好的做法和经验，为组织全国决

赛提供借鉴。

4.各赛区组委会按时完成组队和参加全国决赛的报名、

赛前技术、行程准备等各项工作。

5.竞赛组委会赛事委员会负责联络、协调、组织、安排

初赛相关事项，并汇总初赛相关信息。

6.竞赛组委会评判委员会组织有关专家命制决赛试题，

完善决赛有关技术文件，遴选和组织裁判员培训。

7.竞赛组委会办公室完成决赛所需奖牌、荣誉证书制作。

8.竞赛组委会办公室协调落实决赛开、闭幕式及有关场

地、设备、器材等技术准备和参赛人员接待工作，并牵头组

织有关专家对决赛场地、设备、器材、配套设施及安全措施

等情况进行检查、检验，及时进行调整和完善。

（三）决赛阶段（10 月-11 月上旬）

阶段目标：做好赛场组织、成绩评定、监督仲裁、技术

点评、表彰颁奖等各项工作，确保 11 月上旬之前完成决赛。

具体任务：

1.分别召开赛前工作会、裁判员会和领队会，对决赛组

织、技术问题和注意事项等进行部署和讲解。

2.各赛区技术指导带领参赛选手进行赛前模拟训练和

- 10 -

安全应急演练。

3.邀请有关部门领导、竞赛组委会领导、组委会成员及

各赛区组委会有关领导出席决赛开幕式。

4.召开技术点评会，组织裁判长等技术专家对竞赛情况

进行技术分析和点评。

5.邀请有关部门领导、竞赛组委会领导、组委会成员及

各赛区组委会有关领导出席决赛闭幕式，并向获奖选手和获

奖单位颁奖。

6.各赛区组委会将各项奖励申报表和初赛总结材料、宣

传材料、技术点评材料等整理后按要求报送竞赛组委会。

（四）总结表彰阶段（11 月中旬-12 月上旬）

阶段目标：全面完成竞赛各项工作，总结竞赛工作，交

流竞赛经验，评选并表彰竞赛优秀技能人才，展现新时期地

勘职工的精神风貌，实现竞赛主题要求。

具体任务：

1.竞赛组委会对各项奖励申报表进行审定。

2.竞赛组委会办公室、赛事委员会、评判委员会对竞赛

进行总结，并将总结材料、宣传材料、技术点评材料等分别

整理后按要求报送竞赛组委会。

3.竞赛组委会将各项奖励申报表及总结材料、技术点评

材料等按要求报送人力资源和社会保障部审核备案，形成表

彰决定，适时发布。

- 11 -

十一、有关要求

（一）高度重视，加强领导。各赛区（省或中央直属地

勘单位）尽快成立本赛区组委会及下设机构，落实组织开展

竞赛的必要条件，拟定本赛区竞赛实施方案，认真组织实施，

做好本赛区初赛工作的组织协调和指导，确保本赛区竞赛工

作的规范有序开展。

（二）精心组织，明确责任。各赛区（省或中央直属地

勘单位）组委会要充分发挥地质勘查、科研、教育、矿业等

单位的技术优势，明确责任，抓好落实。做好竞赛命题、裁

判员遴选、赛前培训、赛场组织和安全、技术点评等各项工

作，确保竞赛顺利实施。健全竞赛监督制度，确保竞赛活动

安全有序、公平公正。严格贯彻落实中央“八项规定”精神，

坚持勤俭办赛原则，务求工作实效。

（三）突出主题，营造氛围。要紧紧围绕“新时代、新

技能、新梦想”的主题，按照“注重质量、提升水平、讲求

实效、加大宣传”的工作原则，发挥网络、电视、报刊等宣

传媒体的作用，扩大竞赛的影响和覆盖面，大力宣传技能竞

赛在促进高技能人才培养、选拔和激励方面的重要作用，为

加快地勘钻探技能人才的成长营造良好的社会氛围。通过竞

赛，激励和带动更多技能劳动者立足本职，钻研新技术，掌

握新技能，争创新业绩，为地质找矿事业做出新贡献。

各赛区（省或中央直属地勘单位）组委会办公室，要加

- 12 -

强信息报送工作，于 2019 年 8 月下旬将本赛区竞赛组织实

施方案及赛区组委会办公室联系方式报竞赛组委会办公室。

工作进展中遇到的情况和问题，要及时与竞赛组委会办公室

联系。

十二、联系方式

1.竞赛组委会办公室（中国矿业联合会）：

联 系 人：党群工作部 孙婧 冯艳

联系电话：010-66557664 15811051768

传 真：010-66557664

电子邮箱：sunjing@chinamining.org.cn

fy@chinamining.org.cn

2.竞赛组委会赛事委员会（中国矿业联合会地质勘查分

会）：

联 系 人：田郁溟 杨敏

联系电话：010－59623698 18201098151

010－53296531

传 真：010－59282773

电子邮箱：yangmin@cmgb.cn

3.竞赛组委会评判委员会（中国矿业联合会地质与矿山

装备分会）：

联 系 人：高富丽

联系电话：010－64836315 13661150558

- 13 -

传 真：010－64836233

电子邮箱：1684696318@qq.com

4.承办单位（中国地质装备集团有限公司）：

联 系 人：王宾

联系电话：010－64843702 13126631563

电子邮箱：466673337@qq.com

附件：

1.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会成员名单

2.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会办公室成员名单

3.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会赛事委员会成员名单

4.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会评判委员会成员名单

5.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛参赛队领队登记表

6.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛参赛队技术指导登记表

7.2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛参赛队参赛选手登记表

mailto:1684696318@qq.com

- 14 -

- 15 -

附件 1：

2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会成员名单

主 任：

蒋承菘 原国土资源部副部长

执行主任:

彭齐鸣 中国矿业联合会党委书记、会长

副主任：

王少波 自然资源部地质勘查管理司副司长

徐 勇 中国地质调查局发展研究中心主任

中国矿业联合会地质勘查分会副会长

王 平 中国矿业联合会秘书长

袁 芳 中国就业培训技术指导中心副主任

杨学军 自然资源部人力资源开发中心副主任

周寅伦 中国地质装备集团有限公司党委书记、董事长

中国矿业联合会地质与矿山装备分会理事长

琚宜太 中国冶金地质总局党委委员、副局长

潘树仁 中国煤炭地质总局副局长

杨自安 有色金属矿产地质调查中心党委委员、副主任

陈安平 中国核工业地质局党委副书记、副局长

姚超美 中化地质矿山总局党委委员、总工程师

吴 岩 中国建筑材料工业地质勘查中心党委书记、主任

李志忠 中国地质调查局沈阳地质调查中心主任

- 16 -

丰成友 中国地质科学院勘探技术研究所党委书记、副所长

马 军 北京探矿工程研究所所长

吴 琳 中国地质科学院探矿工艺研究所所长

卢元林 中国地质装备集团有限公司党委委员、副总经理

付水兴 北京矿产地质研究院党委书记

李春生 河北省地质矿产勘查开发局副局长

周 星 中国自然资源报社社长

夏 鹏 中国矿业报社副社长（主持工作）

史 军 中国矿业联合会副秘书长

委 员：

谢弘阳 自然资源部地质勘查管理司行业指导处处长

王 静 中国就业培训技术指导中心技能竞赛处调研员

李亚东 自然资源部人力资源开发中心职业技能处副处长

（主持工作）

刘跃进 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长

孙 宇 中国矿业联合会工会主席

高富丽 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长兼

秘书长

田郁溟 中国冶金地质总局地质矿产部主任

中国矿业联合会地质勘查分会秘书长

周 政 中地装（北京）科学技术研究院有限公司党委书记、

总经理

马 彦 中地装张家口探矿机械有限公司党委书记、执行董事

林建旺 天津市矿业协会会长

李玉明 重庆市地质矿业协会会长

- 17 -

刘建功 河北省矿业协会会长

赵润才 山西省矿业联合会会长

赵士宝 内蒙古矿业联合会会长

林景胤 吉林省矿业联合会会长

张文友 黑龙江省矿业联合会会长

杨维兴 江苏省矿业协会会长

王洲平 浙江省矿业联合会会长

朱学文 安徽省地质学会理事长

詹风雷 福建省矿业协会会长

管志伟 江西省矿业联合会会长

宋印胜 山东省矿业协会会长

杨长秀 河南省矿业协会会长

袁 兵 湖北省矿业联合会会长

王 彪 湖南省矿业协会会长

刘长林 广东省矿业协会会长

田凤鸣 广西矿业协会会长

李永建 四川省矿业协会秘书长

周 琦 贵州省地质学会理事长

崔周全 云南省矿业协会会长

王明卫 陕西省地质（矿业）学会会长

王子腾 甘肃省矿业联合会会长

王建斌 青海省矿产开发学会会长

张志敏 新疆矿业联合会秘书长

姜来峰 云南倬方钻探产业园有限责任公司董事长

- 18 -

附件 2：

2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会办公室成员名单

顾 问：

谢弘阳 自然资源部地质勘查管理司行业指导处处长

刘跃进 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长

李云飞 原国土资源部人力资源开发中心研究员

全国国土资源职业教育教学指导委员会秘书长

主 任：

王 平 中国矿业联合会秘书长

执行主任：

史 军 中国矿业联合会副秘书长

副主任：

李亚东 自然资源部人力资源开发中心职业技能处副处长

（主持工作）

高富丽 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长兼

秘书长

田郁溟 中国冶金地质总局地质矿产部主任

中国矿业联合会地质勘查分会秘书长

杜建农 中国核工业地质局工会主席

- 19 -

张革农 中国煤炭地质总局人力资源部主管

刘 军 有色金属矿产地质调查中心科技处处长

陈春发 中化地质矿山总局地质科技部副主任

陈军元 中国建筑材料工业地质勘查中心科技管理部副部长

田锦川 北京矿产地质研究院党办主任

王庆五 河北省地质矿产勘查开发局工程管理处处长

杨东梅 中地装张家口探矿机械有限公司总经理

董雪峰 河北省机电工程技师学院党委书记

何宇青 河北省地矿局第三地质大队队长

成 员：

孙 婧 中国矿业联合会党群工作部副主任

杨秋玲 中国矿业联合会信息中心副主任

冯 艳 中国矿业联合会党群工作部业务主办

魏 椰 河北省机电工程技师学院纪委书记

乔思伟 中国自然资源报社采访部副主任

张 立 中国矿业报社新媒体部主任

王 宾 中国地质装备集团有限公司业务主办

杨 敏 中国矿业联合会地质勘查分会业务主办

- 20 -

附件 3：

2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会赛事委员会成员名单

主 任：

徐 勇 中国地质调查局发展研究中心主任

中国矿业联合会地质勘查分会副会长

副主任：

田郁溟 中国冶金地质总局地质矿产部主任

中国矿业联合会地质勘查分会秘书长

高富丽 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长兼

秘书长

杨晓波 中国地质调查局沈阳地质调查中心处长

徐吉祥 北京市地质矿产勘查开发局综合处主任

赵国通 河北省地质矿产勘查开发局处长

张新华 江苏省地质矿产勘查局处长

林荣吉 浙江省地质勘查局处长

周珍琦 福建省地质矿产勘查开发局总工程师

宋明春 山东省地质矿产勘查开发局处长

张 良 河南省地质矿产勘查开发局总工程师

刘文祥 广东省地质局副主任

黄万堂 甘肃省地质矿产勘查开发局科技处副处长

- 21 -

委 员：

杜红杰 天津市矿业协会秘书长

周光荣 重庆市地质矿业协会秘书长

周晓伟 河北省矿业协会秘书长

张建德 山西省矿业联合会常务副会长兼秘书长

李贵涛 内蒙古矿业联合会秘书长

张宁克 吉林省矿业联合会秘书长

白云龙 黑龙江省矿业联合会秘书长

胡复生 江苏省矿业协会副会长兼秘书长

周育坤 浙江省矿业联合会秘书长

童劲松 安徽省地质学会秘书长

赵 丹 福建省矿业协会秘书长

罗爱国 江西省矿业联合会秘书长

张增奇 山东省矿业协会秘书长

郭新华 河南省矿业协会秘书长

刘桂英 湖北省矿业联合会秘书长

颜晓华 湖南省矿业协会秘书长

周建华 广东省矿业协会秘书长

金华荣 广西矿业协会秘书长

李珊梅 四川省矿业协会办公室主任

廖丽萍 贵州省地质学会秘书长

张敬奇 云南矿业协会秘书长

任云龙 陕西省地质（矿业）学会常务副秘书长

蒲志忠 甘肃省矿业联合会副秘书长

龚西民 青海省矿产开发学会秘书长

张云龙 新疆矿业联合会副秘书长

- 22 -

附件 4：

2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛组委会评判委员会成员名单

主 任：

冉恒谦 中国地质科学院勘探技术研究所副所长、教授级高工

副主任：

刘跃进 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长、教

授级高工

宋 军 中国地质科学院探矿工艺研究所副所长、教授级高工

刘三意 中国地质图书馆副馆长、教授级高工

李玉胜 自然资源部人力资源开发中心职业技能处副研究员

高富丽 中国矿业联合会地质与矿山装备分会副理事长兼秘

书长、教授级高工

田郁溟 中国冶金地质总局地质矿产部主任

中国矿业联合会地质勘查分会秘书长

委 员：

朱江龙 中国地质装备集团有限公司副总工程师、教授级高工

朱永宜 中国地质科学院勘探技术研究所教授级高工

张永勤 中国地质科学院勘探技术研究所主任、教授级高工

陶士先 北京探矿工程研究所主任、教授级高工

- 23 -

季伟峰 中国地质科学院探矿工艺研究所处长、教授级高工

张林霞 中国地质学会探矿工程专业委员会秘书长、教授级高

工

康春年 河北省地矿局地质工程处副处长、教授级高工

张 辉 山东省第八地质矿产勘查院副院长、高级工程师

秦 沛 北京市地质工程设计研究院副院长、教授级高工

张孝峰 河北省机电工程技师学院高级讲师

王奉民 中国冶金地质总局教授级高工

周 兢 中国煤炭地质总局副调研员、高级工程师

刘晓阳 核工业北京地质研究院教授级高工

胡成涛 中化地质矿山总局高级工程师

张桃平 中国建筑材料工业地质勘查中心山西总队高级工

程师

姚建平 有色金属矿产地质调查中心高级工程师

姜来峰 云南倬方钻探产业园有限责任公司董事长

- 24 -

附件 5：

2019 年中国技能大赛

第二届全国地质勘查行业职业技能（钻探）

竞赛参赛队领队登记表

姓 名 性 别

（照片）

出生年月 民 族

政治面貌 文化程度

职 务 职 称

身份证号

工作单位 联系电话（手机）

通讯地址 电子邮箱

本人所在

单位意见

盖 章

年 月 日

中央直属地

勘单位、省级

矿业联合会

（协会、学

会）、地勘局

（地矿局、地

矿集团等）、

地质工会盖

章意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会

意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会办公室制

- 25 -

附件 6：

2019 年中国技能大赛

第二届全国地质勘查行业职业技能（钻探）

竞赛参赛队技术指导登记表

姓 名 性 别

（照片）

出生年月 民 族

政治面貌 文化程度

职 务 职 称

身份证号

工作单位 联系电话（手机）

通讯地址 电子邮箱

本人所在

单位意见

盖 章

年 月 日

中央直属地

勘单位、省级

矿业联合会

（协会、学

会）、地勘局

（地矿局、地

矿集团等）、

地质工会盖

章意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会

意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会办公室制

- 26 -

附件 7：

2019 年中国技能大赛

第二届全国地质勘查行业职业技能（钻探）

竞赛参赛选手报名表

姓 名 性 别

（照片）
出生年月 民 族

政治面貌 文化程度

身份证号

初赛成绩 初赛名次

工作单位 联系电话（手机）

通讯地址 电子邮箱

本人所在

单位意见

盖 章

年 月 日

中央直属地

勘单位、省

级矿业联合

会（协会、

学会）、地

勘局（地矿

局、地矿集

团等）、地

质工会盖章

意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会

意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会办公室

- 27 -

附件 8：

2019 年中国技能大赛第二届全国地质勘查行业职业

技能（钻探）竞赛赛队成员汇总表

竞赛组委会办公室制

赛队名称

所属赛区

（省/中央直属

地勘单位）

赛队成员

信息

赛队成员

职务

选手

姓名

职业

名称

选手

年龄

选手

性别

是否属于少数

名族

籍贯地区是否

贫困

家庭经济是否

困难
备注

领队

技术指导

队员 1

队员 2

队员 3

赛队所在单

位意见

盖 章

年 月 日

中央直属地勘单位、省级矿

业联合会（协会、学会）、

地勘局（地矿局、地矿集团

等）、地质工会盖章意见

盖 章

年 月 日

竞赛组委会

意见

盖 章

年 月 日